
                  堺 人 権 推 第 7 9 4号 

      令 和 6 年 7 月 9 日 

堺市人権教育推進協議会 

校 区 推 進 委 員 様 

 堺市長  永藤  英機 

（公 印 省 略） 

 

第42回平和と人権展の開催について（御案内） 

 

時下、皆様には一層御活躍のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本市人権行政の推進に多大の御尽力をいただき厚く御礼申しあげます。 

 さて、平和と人権の大切さの理解を深め、一人ひとりが自分の問題として考えることによ

り、すべての人が自分らしく生きられる社会をめざすことを目的に、下記の日程で「第42回

平和と人権展」を開催いたします。 

 つきましては、公私御多用のことと存じますが、ぜひ御来場いただきたく御案内申しあげ

ます。 

 

記 

 

1 開催期間    令和6年8月5日（月）～8月9日（金） 

 

2 開催場所    アリオ鳳 1階グリーンコート 

堺市西区鳳南町3丁199番地12 

 

3 主  催    堺市、堺市教育委員会 

人権啓発活動堺・南大阪地域ネットワーク協議会 

 

4 内  容    ○企画展示   世界の戦争、紛争のパネル展示 

○一般展示   太平洋戦争時下の実物資料の展示 

○映像コーナー 「堺大空襲」等の映像の放映 

 

   

               

 

 お問い合わせ先 
〒590－0078  
堺市堺区南瓦町 3番 1号  
堺市市民人権局ダイバーシティ推進部 
人権推進課 
電 話 072－228－7420 

ＦＡＸ 072－228－8070 
メール jinkensui@city.sakai.lg.jp 
担 当 納谷 


